Ordenanza Nu
1/2

C.D.]

P IAIND A

MR

NG n‘ ©u\;st~)bu'dzf'\s‘:.

-« 0. DEERAm Reg. y Archive
DLYyDG -SLyT

Heniepahsian de Hahualn

Concejo Deliberante
de la Ciudad de Ushuaia

EL CONCEIO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUAILA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

126/1988

ARTICULO 1°.- MODIFICAR el articulo 105 del Anexo | de la Ordenanza Municipal N°

1492, Régimen de Penalidades por Faltas Municipales, el que quedara redactado de la

siguiente forma:

“ARTICULO 105.- Estacionar obstruyendo las rampas para personas con

discapacidad, con multas de 240 a 960 U.F. A"
ARTICULO 2°- DEROGAR la Ordenanza Municipal N° 3132.

ARTICULO 3°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su

promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 4877
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 08/07/2015 -
co B C’,—A‘\ - \ ™

Secretaria
Concajo Deliberante

Las Islas Mabvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas




@ £S CoplA

ovincia de Tigrgg.del Fuego, »)l\ & \
Ordenanzazxﬁjﬂt‘m@ﬁ@asagjt ntico Sur Ao YNNG
Republica Argentina efa Oplo. Doc, X Re i
212 Municipalidad de Ushuaia DLT y[49l% ﬁ@éﬁgﬁhﬁ&ememrio del Congreso de los Pueblos Libres”

Menimnalidad de Hehnain

USHUAIA, 19 60 20%

VISTO el expediente N° CD-6310-2015 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria del dia
08/07/2015, por medio de la cual se modifica el articulo 105 del Anexo | de la
Ordenanza Municipal N° 1492, Régimen de Penalidades por Faltas Municipales.

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L.y T. N° ¥ 5 5 /2015, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado de! presente acto administrativo, en atencion a

las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la

ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° L8 77 ,sancionada por
el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia 08/07/2015,
por medio de la cual se modifica el articulo 105 del Anexo | de la Ordenanza Municipal
N°® 1492, Régimen de Penalidades por Faltas Municipales. Ello, en virtud de lo expuesto
en el exordio.

ARTICULO 2°- Qomunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar. :

PO 1176
DECRETO MUNIGIPAL N° 12015.-
/ o |

2 b

i

am. R K /"
i S /]
‘ /// FoddhOy SCIYRANO |

Secrelario de Gobiemo B INT Mgm\ NE_7
dauncipalidad de Ushuaia Municipaliladide Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwick del Sur, son y serdn Argentinas”

A
UBINOS




	Page 1
	Page 2

